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KORSHOLMPÅ 
GÅNG

PÅ VÄG
MUSIK ÄR en ogripbar konstform som talar 
till oss och hittar våra innersta skrymslen. Mu-
sik är något som alla människor har en relation 
till och ofta starka och intensiva associationer 
kring. Musik är känslornas språk som måste få 
ta plats där orden inte räcker till. Musik är en oer-
sättlig kommunikationsform som hör människ-
an till. Musik ska spelas, sjungas och lyssnas till.

Efter att ha reflekterat över dessa påståenden 
en stund är det lätt att konstatera att musiken 
har en oerhört stor makt över våra liv. Det borde 
också vara en självklarhet att musiken och kon-
sten är ett rent nödvändigt inslag i samhället.

VARJE MÄNNISKA har en egen musiksmak 
och ett personligt förhållande till musik. Din per-
sonliga upplevelse av musik är något som du inte 
kan dela med någon annan även om du försöker. 
Till musikens värld kan du gå ensam utan att för 
den skull känna dig övergiven. Rätt använd blir 

musiken något som i bästa fall förmår bidra till 
en helande process; med musikens hjälp kan du 
gråta, skratta, glädjas eller tillåta dig vara arg.

Den som har försökt beskriva ett musikstycke 
med ord har antagligen upplevt sig komma till 
korta. Orden känns ofta fattiga och otillräckliga 
i förhållande till upplevelsen av musiken obero-
ende om musikens känsla är positiv eller negativ.

EFTERSOM MUSIKEN till sitt väsen är ett käns-
lornas och det ordlösas språk är det min uppgift 
som kyrkomusiker att se till att musiken i första 
hand upplevs som tillgänglig och på sätt eller an-
nat berikar lyssnarens eller utövarens känsloliv.

I kyrkan fylls orgelpiporna med luft som för-
vandlas till välljudande fylliga toner. Stanna ock-
så du upp en stund i vardagen så här i advents-
tid och låt musiken fylla dig och ditt väsen. Om 
du ger dig tid kan du kanske konstatera att du 
hittar både dig själv och Gud i tonerna och har-
monierna.

Karolin Wargh är kantor i Solfs församling.

Musiken – känslornas språk

»Med musikens hjälp kan 
du gråta, skratta, glädjas 
eller tillåta dig vara arg.«

Glad advent, 
önskar din församling!

På sidan 16–18 hittar du 
Korsholms församlingars 
advents- och julprogram.
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V
ad betyder advents-
tiden för nutidens 
barn? Hur pratar 
man om julens bud-
skap med de yngs-
ta? Hur kan vi ska-

pa rum för gemensam tid med bar-
nen, och vilka symboler kan stöda oss 
i advents- och jultid? Med dessa frå-

gor går jag in till drängstugan i Kvev-
lax där jag träffar dagklubbsledare Re-
becca Crichton. 

– Vi kan läsa innantill i barnens bi-
bel om hur det gick till när Jesus föd-
des. Men vi kan också berätta fritt. Jag 
tror vi känner igen händelsen så pass 
bra. Det är bra att ha ett visuellt stöd, 
säger Rebecca, och plockar fram olika 

leksaker, filtar, duplo-lego och ängla-
bilder och börjar berätta julevangeliet.

– Barnen leker ju med att bygga upp 
världar i sin lek. Tänk om vi tillsam-
mans med dem skulle bygga upp krub-
ban och stallet med de saker vi har och 
på samma gång berätta vad som hände 
den natten. Den händelsen har ju for-
mat hela vår värld. Man bara tar vad 
man har därhemma och börjar berätta 
och leka med barnen, fortsätter hon. 

Ett barn i tre–fyraårsåldern har inte 
hört julevangeliet så många gånger.

– Vi får som vuxna vara med och be-
rätta om det. Och då behöver vi ju för-
klara vad herdar är för något. Vi får 
också berätta om det som vi inte rik-
tigt vet hur det såg ut, till exempel att 

en ängel kom till Maria. Vi vet inte rik-
tigt hur ängeln såg ut, men den är jät-
tesnäll. Barnen är öppna och vill fun-
dera. Det finns en fin möjlighet att dis-
kutera tro med barnen under advent 
och jul och att ta de bibliska händel-
serna och de symboler man har i hem-
met till hjälp, säger Rebecca. 

Hon tror det är viktigt att i tid ska-
pa de andliga rutinerna med sina barn. 
Det behöver inte vara krångligt. Man 
kan be Gud som haver med barnet, man 
kan fråga om det finns något barnet är 
glad över och vill tacka Gud för, eller 
någon barnet vill be om beskydd för. 

– Då får man veta vad barnet tän-
ker på och man får tillsammans läg-
ga det i Guds hand.

Advents- och jultiden brukar kallas för barnens hög-
tid. Det är många traditioner som kommer till liv i 
familjerna i adventstid – symboler och berättelser som 
talar till både vuxna och barn.

TEXT: FREDRIK KASS

Såhär kan en julkrubba också se ut, tipsar Rebecca Crichton.

En advent tillsammans 
med barnen

Åsnan är med i processionen
Ebba-Stina Beukelman berättar att 
familjegudstjänsten första advent i 
Solf är en fin och viktig startpunkt 
i adventstid. 

– Dagklubbsbarnen är delaktiga, 
koralkören och barnkören sjunger 
och så har vi förstås vår åsna Dånki 
med i processionen då vi går in i kyr-
kan. Dånki är med i våra barngrup-
per så det är roligt för barnen att han 
är med i gudstjänsten också, berät-
tar Ebba-Stina. 

Hon är själv uppvuxen i Tyskland, 
där adventstiden betonades  starkt. 

– Vi började pynta redan i advent. 
Här är julfirandets traditioner star-
kare.

Ibland frågar barnen hur allt häng-
er ihop. Varför rider Jesus in som kung 
i advent och föds som barn på jul? 

– Då brukar jag säga att det är kung-
en människorna väntar på, och han 
blir nog kung, men vi tar det från bör-
jan, han är ett litet barn först, säger 
Ebba-Stina. 

I dagklubben tänder de advents-
ljusen och berättar om vad advents- 
och jultiden handlar om. 

– Vi hinner bara med de två första, 

men sen kan man fortsätta i hemmen. 
Adventsljusstaken är en jättebra in-
gång som finns i de flesta hem. Vi 
tänder ljusen och så berättar vi vad 
vi väntar på. Man kan läsa ur bar-
nens bibel. Barnen lyssnar nog, på-
minner hon. 

– De rutiner man skapar blir vik-
tiga. I föräldra-barngruppen avslu-
tar vi med att tända ljus, sen ber vi 
Gud som haver och så får barnen blå-
sa ut ljuset. Barnen väntar på att få 
blåsa ut ljuset och det är spännande 
för dem. Dessa rutiner landar i bar-
nen. De känner igen det heliga och 
vet vad det är frågan om utan att helt 
förstå hela innehållet. Men det är vik-
tigt att berätta från början i barnens 
liv. Innebörden landar nog senare. 

När Rebecca och Ebba-Stina berät-
tar om tro och umgänget med barnen 
i adventstid börjar jag själv fundera 
på de rutiner i advent vi har där hem-
ma och hur vi kunde ta dem till vara 
ännu mera tillsammans med barnen. 
Möjligheter till gemenskap, viktiga 
samtal, bibelläsning och bön finns 
helt säkert.

SOLF Festgudstjänst

REPLOT Jultradition

KVEVLAX Ge en gåva

KORSHOLM Första advent

Kom och sjung tillsammans
De vackraste julsångerna har ordnats 
av Finska missionssällskapet sedan 
1973 och ljuder nu för 47:e gången. 
I Replot kyrka sjunger vi lördagen 
den 7.12 klockan 18 och i Björkö kyr-
ka söndagen den 8.12 klockan 18. I år 
går kollekten via Finska missionssäll-
skapet till Världens barn.

Julglädje för alla
Också i år vill vi i församlingen kom-
ma ihåg sådana familjer och en-
samstående som behöver få en 
extra hjälp inför julen. Vi är tack-
samma för ditt bidrag – till exem-
pel torrvaror (kaffe, choklad, glögg, 
pepparkakor), presentkort, leksa-
ker. Diakonin delar ut gåvorna till 
dem som mest behöver hjälp.

Vi vill gärna ha ditt bidrag senast 8.12, för att hinna förmedla det som 
du vill bidra med! Du kan komma till kansliet eller ta med till gudstjänsten! 
Har du frågor, ta kontakt med diakonissan Nina Andrén. Vi önskar alla en 
välsignad advents- och jultid!

Basar och innerlighetens mässa 
På första advent får vi anledning att fira ordentligt. Vi träder in i advents-
tiden med både glädje och förundran. Hosianna ska klinga högt och klart 
men vi får också anledning att stilla oss och begrunda Herrens ankomst i 
vår tid, i vårt eget liv. Vad vill vi göra av den? Hur vill vi möta honom?

Innerlighetens mässa firas i Smedsby församlingsgård den 1.12 klockan 
18. Den meditativa mässan erbjuder ett avbrott i vardagsstressen och en 
plats för bön och eftertanke. Pensionärskören och Korall-kören medver-
kar. Bergström-Solborg, Nordqvist-Källström, Westerlund. 

Före mässan ordnar missionssyföreningen basar i församlingsgården 
klockan 17–18. Det blir snabblotteri och till försäljning finns bakverk, m.m. 
Servering med risgrynsgröt. Kontant betalning. Välkomna!

Små och stora firar första advent
På första advent 1.12 klockan 11.00 firar vi Festgudstjänst med Små & 
Stora i Solf kyrka. Gudstjänsten inleds 
med procession där alla barn får delta! 
Sedan blir det sång av dagklubbsbarn 
och söndagsskolbarn, Solfångarna 
(barnkören för åk 1-3), Sunny Singers 
(barnkören för åk 4-6) samt Koralkö-
ren. Mats Björklund håller andakt, Ka-
rolin Wargh är kantor och även Eb-
ba-Stina Beukelman och Olof Jern del-
tar i programmet.

Åsnan Dånki väntar på advent med Elli Rahja, Nalani Peltola och Signe Träskelin. En krubba som Kvevlax församlings dagklubbsbarn har pysslat.
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PÅ GÅNG I KORSHOLM UNDER   ADVENT OCH JULPÅ 
GÅNG

KORSHOLM
Missa inte! Första advent 1.12
Adventsgudstjänst: kl 11 för små och stora i Kors-
holms kyrka. Jessica Bergström-Solborg leder 
gudstjänsten. Lilla barnkören, Körskolan och Kor-
all-kören sjunger och alla får sjunga med i Hosi-
anna! Musiken leds av Susanne Westerlund, A-C 
Nordqvist-Källström och Alma Westerlund. Tomas 
Holmström spelar trombon.
Innerlighetens mässa: kl 18 i Smedsby församlings-
gård. Bergström-Solborg, Nordqvist-Källström, 
Westerlund, Pensionärskören, Korall-kören.
Missionssyföreningens basar: kl 17-18. Risgryns-
gröt, bakverk, snabblotteri. Kontant betalning.

Må 2.12
Missionssyföreningen: kl 13-15 i Smedsby försam-
lingsgård, D-dörren.
Insamling av julklappar och matvaror för diakonins 
julutdelning: kl 14-18 i Smedsby församlingsgård, 
huvudentréns dörrar C/F.
Adventsmatiné med musikskolans elever: kl 18.30 i 
Korsholms kyrka. Servering.

On 4.12
Närståendevårdarnas julkaffe: kl 13 i församlings-
hemmet i Gamla Vasa. Anmälan senast 2.12 till 
Hanna-Maria Hakala tfn 044-3226707.
Karaträffen: kl 13-16 i Smedsby församlingsgård 
via Niklasvägens D-dörr. Leif Olin ”Bär varandras 
bördor!”

To 5.12
Adventsmusik med 
Kör för alla och 
Orkester för alla: kl 19 i 
Korsholms kyrka. A-C Nord-
qvist-Källström, Rainer 
Holmgård. Andakt Berg. Fritt 
inträde.

Självständighetsdagen 6.12
Tvåspråkig gudstjänst: kl 11 i Korsholms kyrka. 
Kyrkkaffe. Friman, Berg, Westerlund, Launonen, 
Korall-kören, kirkkokuoro.

Andra advent 8.12
Ungmässa med de vackraste julsångerna: kl 11 i 
Korsholms kyrka. Lindblom, Westerlund, Germivox, 
Lilla orkestern och band.
Högmässa: kl 13 i Smedsby församlingsgård. Lind-
blom, Nordqvist-Källström.
Imagine Christmas: kl 18 i Korsholms kyrka. Kon-
sert med Maria och Thomas Höglund, Mikael Svar-
var, Johan Fagerudd m.fl. Programblad (20€) säljs 
vid dörren en timme före konserten.

On 11.12
Barnens julgröt: kl 9.30-11 i Gamla Vasa. Ha med 
liten present på högst 2€ som delas ut bland bar-
nen. Julgröt. Jultomten, barnledarna, Westerlund.

To 12.12
Pensionärernas julfest med julgröt: kl 12-15 i för-
samlingshemmet i Gamla Vasa. Taxi beställs via 
pastorskansliet tfn 0400-415008.
Ungdomarnas julfest: kl 18.30-20 i ungdomsut-
rymmet i Gamla Vasa.

Tredje advent 15.12
Högmässa: kl 11 i Korsholms kyrka. Lindblom, 
Nordqvist-Källström.
De vackraste julsångerna för små och stora: kl 16 
i Korsholms kyrka. Lucia, Lindblom, Westerlund, 
Nordqvist-Källström, församlingens barn- och 
ungdomskörer, orkester.
De vackraste julsångerna: kl 19 i Korsholms kyr-
ka. Lindblom, Westerlund, Nordqvist-Källström, 
församlingens körer och orkester samt Johan och 
Juristerna.

On 18.12
Finlands Lucia: kl 19 i Korsholms kyrka. Kammar-
kören Psallite dir Westerlund, Singsbykören dir 
Jenny Mendelin m.fl. Nordqvist-Källström, Berg. Arr 
Folkhälsan.

To 19.12                  
Julgudstjänst: kl 10.30 i kyrkan. Helsingby och Töl-
by-Vikby skolor. Lindblom, Nordqvist-Källström.

Fr 20.12
Julgudstjänst: kl 9.15 i kyrkan. Norra Korsholms 
skola. Bergström-Solborg, Westerlund.

Fjärde advent 22.12
Gudstjänst med de vackraste julsångerna: kl 11 
i Korsholms kyrka. Bergström-Solborg, Nord-
qvist-Källström, Singsbykören dir Jenny Mendelin, 
a cappella gruppen Sweet Voices och Simon Gran-
lund sång. Jessica Bergström-Solborg avtackas. 
Kyrkkaffe i församlingshemmet.

23.12-1.1 Diakonimottagningen stängd

Julafton 24.12 
Julbön för små och stora: kl 13 i Smedsby försam-
lingsgård. Lindblom, Nordqvist-Källström.
Julbön i Korsholms kyrka: kl 15. Berg, Westerlund, 
projektkören. Sjunga i kören? Kontakta Susanne 
Westerlund tfn 044-2757475.

Juldagen 25.12                
Julotta: kl 8 i Korsholms kyrka. Bergström-Solborg, 
Westerlund, Nordqvist-Källström, Korall-kören.
Juldagskonsert: kl 21 i Korsholms kyrka med Kam-
markören Psallite dir Susanne Westerlund och 
Adelcrantz blockflöjtsensemble dir Rainer Holm-
gård.

Annandag jul 26.12
Julgudstjänst i Toby byagård: kl 11. Kyrkkaffe. Lind-
blom, Westerlund.
Julhögmässa i Smedsby församlingsgård: kl 13. 
Lindblom, Nordqvist-Källström.

Sö 29.12
Högmässa i Korsholms kyrka: kl 11. Rune Fant, 
Berg, Westerlund.

KVEVLAX
To 28.11
Karakaffe: kl 9.15. Utfärd till Ateljé Svarven, vi tar 
kaffe och smörgåsar med och besöker Carl-Göran 
Österbacka.
Manskören övar: kl 20.30 i kyrkan.

Fr 29.11
Inhiberad Bön och nattvard.
Julcafé: kl 14-18 i församlingshemmet. Flera hant-
verkare och försäljare på plats. Julgröt och kaffe med 
dopp serveras under dagens lopp. Välkomna!

Första advent 1.12
Gudstjänst: kl 10, Ruth Vesterlund, Rodney Andrén, 
Kyrkokören, Barnkören.
Manskören övar: kl 19.30 i församlingshemmet.

Må 2.12
Knattemusik: kl 18-18.45 i stallet.
Bön för bygden: kl.19 i Krubban.

Ti 3.12
Mathjälpen: kl 10 i 
drängstugan.
Bön och Bibel: kl 19  
i krubban.

On 4.12
Föräldra-barngrupp: kl 10 i dagklubben.
Kvällssyföreningen: kl 17.30 i drängstugan.

Missa inte! Självständighetsdagen 6.12
Självständighetsdagens gudstjänst: kl 10. Medverkar 
gör Fredrik Kass, Rodney Andrén och Gemensamma 
pensionärskören.

Andra advent 8.12
Högmässa: kl 10 Fredrik Kass, Håkan Granberg, Rod-
ney Andrén.
Manskören övar: kl 19.30 i församlingshemmet.

Må 9.12
Knattemusik: kl 18-18.45 i stallet.

Ti 10.12
Mathjälpen: kl 10 i drängstugan.

On 11.12
Föräldra-barngrupp: kl 10 i 
dagklubben.

To 12.12
Karakaffe: kl 9.15 i 
drängstugan. Julgröt o jul-
sånger med Rodney Andrén.
Pensionärssamling: kl 13 i för-
samlingshemmet. Vi inleder med julgröt 
o kaffe. Efteråt Luciaprogram med barn från Kvevlax 
skola, sång av Pensionärskören, m.m.

Fr 13.12
Bön och nattvard: kl 8.45 i kyrkan.
Barnens julfest: kl 18 i kyrkan. Efteråt fest i försam-
lingshemmet.

Tredje advent 15.12
Gudstjänst med de vackraste julsångerna: kl 18 i 
kyrkan. Fredrik Kass, Rodney Andrén, Kyrkokören, 
Kvevlax sångkör, Barnkören, Triplex, Stråkdraget, 
Yngve Svarvar, piano Bertil Blom.

Ti 17.12
Mathjälpen: kl 10 i drängstugan.
Bön och Bibel: kl 19 i krubban.

On 18.12
Kvällssyföreningen: kl 17.30 i drängstugan.

Fr 20.12
Bön och nattvard: kl 8.45 i kyrkan.

SOLF
Första advent 1.12
Festgudstjänst med Små & Stora: kl 11.00. Proces-
sion där alla barn får delta. Sång av dagklubbsbarn, 
söndagsskolbarn, Solfångarna, Sunny Singers och 
Koralkören. Mats Björklund, Karolin Wargh, Ebba-Sti-
na Beukelman och Olof Jern.
Julmarknad i Lovisas Missionsstuga: från kl 11. Lotteri, 
glögg och pepparkakor!

Missa inte! Självständighetsdagen 6.12
Gudstjänst på Självständighetsdagen: kl 18.00. Mats 
Björklund predikar om temat Välsigna och bevara 
vårt land. Karolin Wargh är kantor och ljusen brinner 
vackert på de stupades gravar. Varmt välkomna!

Lö 7.12
Julkonsert med Solf blåsorkester: kl 18.00 i kyrkan

Andra advent 8.12
Gudstjänst: kl 10. Ruth Vesterlund och Karolin Wargh.

Fr 13.12
Pensionärernas julfest: kl 13 i församlingshemmet. 
Luciatåg från Solf skola medverkar.
Bjarnes musikskolas Ljusfest: kl 18.30 i kyrkan. Lu-
cia, andakt och elevuppträdanden. Kollekt upptas 
till förmån för Solfs församlings barn- och ungdom-
sverksamhet.

Tredje advent 15.12
Högmässa: kl 10. Mats Björklund och Karolin Wargh
Barnens och familjernas julfest: kl 15 i kyrkan. Program 
av barnen. Efteråt servering i församlingshemmet

On 18.12
Julvandring på Stundars: från kl 18. 
En stämningsfull vandring i lyktornas 
sken! Besök de julpyntade stugorna, 
upplev änglakören (under ledning av 
Karolin Wargh), hälsa på Josef, Maria 
och Jesusbarnet i krubban eller delta i 
ringdanserna!

Lö 21.12
De vackraste julsångerna: kl 19 i kyrkan. Solf blåsor-
kester, Helsingbykören, Michael Wargh (solosång), 
Karolin Wargh, Mats Björklund och Gun-Lis Land-
gärds. Kollekt för Finska Missionssällskapet.

Fjärde advent 22.12
Högmässa: kl 10. Mats Björklund och Karolin Wargh.

Julafton 24.12
Barnens Julbön: kl 12 i kyrkan. En kort julbön för 
barnfamiljer. Jultablå och sång av barnkörerna Sol-
fångarna och Sunny Singers. Mats Björklund och 
Karolin Wargh.
Julbön: kl 15 i kyrkan. Solf stråkorkester, dir. Karl-Erik 
Berg, Mats Björklund och Karolin Wargh.

Juldagen 25.12
Julotta: kl 8. Mats Björklund och Karolin Wargh. 
Trumpetmusik med Steve Johnson.

Annandag jul 26.12
Gudstjänst: kl 18 i församlingshemmet. Mats Björklund, 
Karolin Wargh. Solosång av Michael Wargh. Allsång ur 
”De vackraste julsångerna”. Glögg och pepparkakor.

Sö 29.12
Högmässa: kl 10. Mats Björklund och Ida Mitts.

Nyårsdagen 1.1
Gudstjänst: kl 18. Mats Björklund och Karolin Wargh.

Trettondagen 6.1
Högmässa: kl 10. Mats Björklund och Karolin Wargh.

OBS! Ingen Mathjälp på Annandag jul 26.12. Välkom-
men åter 2.1.2020!

Fjärde advent 22.12
Högmässa: kl 10, Fredrik Kass, Bertil Blom, Henri 
Aalto, Sofie Jungarå.

Pastorskansliet är stängt 23-27.12! Vi har öppet igen 
må 30.12 kl 9.15-12.

Julafton 24.12
Julbön: kl 15, Fredrik Kass, Rodney Andrén.

Juldagen 25.12
Julotta: kl 8, Ruth Vesterlund, Yngve Lithén, sång-
grupp.

Annandag jul 26.12
Julannandagens mässa: kl 18, Ruth Vesterlund, Yngve 
Lithén.

Sö 29.12
Cafégudstjänst: kl 18 i församlingshemmet. Ruth 
Vesterlund, Rodney Andrén.

Nyårsdagen 1.1
Nyårsdagens högmässa: kl 10, Fredrik Kass, Rodney 
Andrén.

Sö 5.1
Gudstjänst i Köklot: kl 13, Fredrik Kass, Rodney An-
drén.

Trettondagen 6.1
Ekumenisk sånggudstjänst: kl 18 i Missionskyrkan. 
Fredrik Kass, Magnus Mikander, Karl Granberg, Rod-
ney Andrén, Yngve Svarvar, Gemensamma pensio-
närskören, Stråkdraget.

God Jul och ett Välsignat Nytt år 2020 
tillönskas förtroendevalda och frivilliga medar-
betare i församlingen. Tack för er uppskattade 
och värdefulla insats under år 2019 önskar er 
personalen i Kvevlax församling.

REPLOT
Första advent 1.12
Familjegudstjänst: kl. 10 i Replot. Camilla Svevar, Mi-
chael Wargh, barnkör, vuxenkör.
Familjegudstjänst: kl. 12.30 i Björkö. Camilla Svevar, 
Michael Wargh barnkör. Glögg och pepparkaka i BG.

Självständighets- 
dagen 6.12
Självständighetsdagens 
gudstjänst: kl. 10 i Replot. 
Camilla Svevar, Michael 
Wargh, Blåsensemble.

Lö 7.12
De vackraste julsångerna: 
kl. 18 i Replot. CCamilla Sve-
var, Karolin och Michael Wargh, 
vuxenkör, Bettanz.

Andra advent 8.12
De vackraste julsångerna: kl. 18 i Björkö. Ca-
milla Svevar, Karolin och Michael Wargh, vuxen-
kör, Bettanz.

Missa inte! Ons 11.12
Mathörna: kl. 13 i Björkögården. 
Gäst: Lars-Johan Sandvik. Anmäl för 
mat (10 €/pers) senast må 09.12, 
Lähdesmäki tel. 044-3520011 eller 
Nystrand tel. 040-0667835.

Tredje advent 15.12
Gudstjänst med julfest + mat för hela familjen: kl. 12 i 
FH. Camilla Svevar, Michael Wargh, Blåsensamble.mfl.

Fjärde advent 22.12
Gudstjänst: kl. 10 i FH Replot. Ruth Vesterlund, Mi-
chael Wargh. Glögg + pepparkaka

Julafton 24.12
Julbön: kl. 13 i Replot. Camilla Svevar, Michael Wargh.
Julbön: kl. 14.30 i Björkö. Camilla Svevar, Michael 
Wargh.

Juldagen 25.12
Julotta: kl. 7 i Replot. Camilla Svevar, Michael Wargh.
Julotta: kl. 9 i Björkö. Camilla Svevar, Michael Wargh.

Annandag jul 26.12
Gudstjänst: kl. 13 i Södra Vallgrunds UF. Camilla Sve-
var, Michael Wargh. Servering.

Sö 29.12
Kvällsmässa: kl. 18 i  
Replot. Camilla Svevar.

Nyårsdagen 1.1
Kvällsmässa: kl. 18 i Björkö. Camilla Svevar, Michael 
Wargh.

Sö 5.1
Högmässa: kl. 10 i Replot. Camilla Svevar, Michael 
Wargh.

Trettondagen 6.1
Gudstjänst: kl. 10 i Replot FH. Camilla Svevar, Michael 
Wargh.
Missionsjulfest: kl. 11 i Replot FH. Camilla Svevar, 
Michael Wargh, Ingrid och Ezra Mutui. Servering och 
lotteri.
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KORSNÄS
Sö 1.12 kl 11.00: Familjegudstjänst, sång 
av söndagsskolan och kyrkans barntim-
me, kyrkokören. Efteråt följer Barnens 
julfest i förs.hemmet, kaffe, saft och kort 
program. Alla välkomna. Janne Heikkilä, 
Jan- Ola Granholm. Desere´Granholm.
To 5.12 kl 13.00: Symöte i Korsbäck 
skola.
Självständighetsdagen Fr 6.12 kl 11.00: 
Gudstjänst med uppvaktning vid de stu-
pades grav. Scouterna medverkar. Janne 
Heikkilä, Jan-Ola och Deseré Granholm, 
Projektkören
Fr 6.12 kl 12.00–14.00: Våfflor och kaffe 
samt bazar i församlingshemmet.
Sö 8.12 kl 11.00: Gudstjänst. Guy Kron-
qvist, Deseré Granholm.
Sö.8.12 kl. 18.00: Musikafton i kyrkan, 
sång av prosteriets körer, allsång. Orgel: 
Olof Nilsson, andakt: Ulf Sundqvist
Ti. 10.12 kl. 17.30: Besök med represen-
tanter från domkapitlet inför kommande 
biskopsvisitation. Samtidigt bjuds på 
julgröt åt förtroendevalda och frivilligar-
betare i församlingen. För deltagande 
anmäl dig senast 4.12 till pastorskansliet 
på tfn 044-4101800
On 11.12 kl 12.00: Silvergruppens julfest, 
program av förskolan, samt julgröt. Obs 
tiden! Busstransport ordnas, anmäl dig 
på förhand 044-4101800. Tidtabellen 
görs enligt anmälningarna.
To 12.12 kl 19.00: De vackraste julsång-
erna i Helenelund byagård. Deseré Gran-
holm, Janne Heikkilä.

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi
Närpes
Lö 30.11 kl 15: Övning i kyrkan inför ”De 
vackraste julsångerna”, varje lördag kl. 
15, G o S.Lindén.
Sö 1.12 kl 12: Barnens julfest i kyrkan, 
dagklubben, minior, junior, Glad Ton, 
Lindén. Julgröt i förs.hemmet efteråt, 
anmälan till 045 346 1300.
Sö 1.12 kl 18: Sång i advent i Luthergår-
den, Alf Örn, Laudate, S.Lindén.
On 4.12 kl 18: Adventsfest med julbasar 
i Norrnäs bönehus, juniorer o knatte-
musiken medverkar.
On 4.12 kl 19: Julauktion i Luthergården.
Fr 6.12 kl 12: Självständighetsdagens 
gudstjänst Audas-Willman, Lindén, 
Närpes manskör dir. Tobias Udd. Efteråt 
kransnedläggning vid krigargravarna.
Sö 8.12 kl 10: Ortodox liturgi i förs.hem-
met.
Sö 8.12 kl 12: Högmässa Audas-Will-
man, Lindén.
Sö 8.12 kl 16: Julsånger i Töjby bykyrka 
med Fred Berg o Boris Teirfolk.
On 11.12 kl 12: Pensionärssamling med 
julgröt i förs.hemmet, S:ta Maria förs.
kör, Lindén, Ingvesgård, Örn, Blom-
berg.
On 11.12 kl 19: Julkonsert i kyrkan med 
musiklinjen vid Närpes Gymnasium.

Övermark
Fr 29.11 kl 19.30: Allsång i advent i 
kyrkan, Rosengård, Wallin, Johan Pått, 
Krister Kummel.
Sö 1.12 kl 12: Gudstjänst Sundqvist, 
Rosengård.
Må 2.12 kl 19: Julkonsert i kyrkan med 
musiklinjen vid Närpes Gymnasium.
Ti 3.12 kl 18.30: Julkören övar i förs.
hemmet, varje tisdag kl. 18.30, Ro-
sengård.
Fr 6.12 kl 12: Självständighetsdagens 
gudstjänst Jakobsson, Rosengård. 
Efteråt kransnedläggning vid krigar-
gravarna.
Sö 8.12 kl 12: Familjegudstjänst Ja-
kobsson, Rosengård, dagklubben. 
Barnens julfest.
Ti 10.12 kl 19: Legatos adventskonsert 
i kyrkan.
To 12.12 kl 13: Julsamling i förs.hem-
met för alla syföreningar. Luciatåg 
från skolan, Rita Nordström-Lytz läser 
dikter, Jakobsson andakt. Rosengård, 
Örn, Blomberg. Skjuts ordnas fr Töjby 
via Rangsby, Norrnäs, Nämpnäs.

Pörtom
To 28.11 kl 19: Julkören övar i kyrkan, 
Lindén.
Fr 29.11 kl 20: Konsert i kyrkan med 
Nice Noise.
Sö 1.12 kl 10: Familjegudstjänst Sund-
qvist, Lindén, Högbacka, Wallin, Pört-
omkören, Pörtom musikgäng, minior o 
junior. Servering i kyrkan efteråt.
Ti 3.12 kl 19: Julkonsert i kyrkan med 
musiklinjen vid Närpes Gymnasium.
Fr 6.12 kl 10: Självständighetsdagens 
gudstjänst Sundqvist, Heikkilä, Seni-
orkören. Efteråt kransnedläggning vid 
krigargravarna.
Sö 8.12 kl 10: Innerlighetens mässa 
Sundqvist, Lindén, sånggrupp.
To 12.12 kl 13: Julfest för pensionärer-
na med julgröt o kaffe i förs.hemmet, 
Sundqvist, Wallin, Heikkilä, Seniorkö-
ren, Pörtom musikgäng.

BERGÖ
Fr 29.11 kl. 20: Ungdomskväll i försam-
lingshemmet.
Sö 1.12 kl. 14: Familjevänlig högmässa i 
församlingshemmet, Englund, Brunell, 
Norrgård, kyrkokören, barnen.
Ti 3.12 kl. 13: Syföreningen för kyrka 
och mission.
On 4.12 kl. 18: Kyrkokören övar.
Fr 6.12 kl. 14: Gudstjänst, Englund, Bru-
nell. Kransnedläggning vid frihetsmo-
numentet. Kyrkkaffe och syföreningens 
auktion i församlingshemmet.
Sö 8.2 kl. 14: Gudstjänst, Tornberg, Er-
ica Nygård.
Ti 10.12 kl. 19: Gemensamma kyrkofull-
mäktige i kyrkhemmet i Malax.
To 12.12 kl. 18.30: Samövning för kyr-
kokörerna i församlingshemmet i Pe-
talax.

MALAX
FRE 29.11 kl. 9: Adventskyrka för Ytter-
malax skola.
FRE 29.11 kl. 10: Adventskyrka för alla 
Daghem och Familjedaghem.
FRE 29.11 kl. 13: Kamratstödsgrupp i 
Sockenstugan.
SÖ 1.12 kl. 12: 1 sö i advent. Famil-
jemässa med Församlingens julfest 
i kyrkan. Församlingens barn- och 
familjegrupper medv. Kyrktaxi. Julgröt 
och kaffe i KH för de som anmält sig. 
Norrback, Lax.
SÖ 1.12 kl. 18: Bön för alla i prästgården.
MÅ 2.12 kl. 10: Karacafé i KH. Arr. Äld-
rerådet och Folkhälsan i Malax.
TI 3.12 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici 
i KH.
TO 5.12 kl. 13: Minnescafé i KH. Arr. 
Österbottens Minneslots.
FRE 6.12 kl. 10: Självständighetsdagen. 
Tvåspråkig gudstjänst i kyrkan. Kyrktaxi. 
Uppvaktning av krigargravarna i kyrkan 
och kransnedläggning vid monumentet. 
Norrback, Loviisa Tuomisto.
LÖ 7.12 kl. 18: Julkonsert i kyrkan med 
Helsingbykören och Finlandia Order of 
Runeberg. Andakt. Fritt inträde.
SÖ 8.12 kl. 10: 2 sö i advent. Gudstjänst 
i kyrkan. Norrback, Loviisa Tuomisto.
SÖ 8.12 kl. 13: Gudstjänst med De 
Vackraste Julsångerna i Norrback by-
stuga. Kyrkkaffe. Norrback, Loviisa 
Tuomisto.
MÅ 9.12 kl. 18: Ekumenisk bön i Betel, 
Malaxvägen 85, Malax.
TI 10.12 kl. 19: Gemensamma kyrkofull-
mäktige sammanträder i kyrkhemmet 
i Malax.

PETALAX
Lågstadiets adventsgudstjänst: fr 29.11 
kl. 9. Englund, Brunell.
Fredagssamling: fr 29.11 kl. 13 i försam-
lingshemmet. Brunell, Norrgård. Gäst: 
Ebba Carling. Kontakten medverkar. 
Dragning i syföreningens lotteri. Lillajul-
gröt serveras. Taxi.
Familjemässa: sö 1.12 kl. 11. Englund, 
Brunell. Kyrkokören och barnkören 
medverkar. Kyrktaxi.
Andakt: to 5.12 kl. 13 i Westerhemmet 
modul A, kl. 14 i Pensionärshemmets 
samlingssal.
Gudstjänst: fr 6.12. kl. 11. Englund, Bru-
nell. Kransnedläggning vid de stupades 
gravar.
Gudstjänst: sö 8.12 kl. 11. Tornberg, Ny-
gård.
Gemensamma kyrkofullmäktige: ti 
10.12 kl. 19 i kyrkhemmet i Malax.
Gudstjänst med de vackraste julsånger-
na: sö 15.12 kl. 18. Tornberg, Brunell. Ulf 
Lidman, Petalax och Bergö kyrkokörer 
samt barnkören medverkar. Kyrktaxi.

NYKARLEBY
Centrum
Fr 29.11 kl 9.30 Adventskyrka: för 
barn under skolåldern, kyrkan.

- kl 10 Adventskaffe: för småbarnsfa-
miljer, fh.
Sö 1.12 kl 10 Festgudstjänst: kyrkan, 
Edman, Ringwall, procession, sång av 
barn, kyrkokören.
Må 2.12 kl 18 Kenyamissionen: fh, ad-
ventsfest, Åke Lillas, sång Raimo Fors 
o Boris Ahlsved.
Ti 3.12 kl 13 Missionsträffen: fh, gäst 
Febe Westerlund.
- kl 18.30 Julauktion: Socklot bönehus.
To 5.12 kl 13 Besökstjänsten: Haga-
lund.
Fr 6.12 kl 10 Gudstjänst: scoutdubb-
ning, kyrkan, Anderssén-Löf, Ringwall, 
Nykarleby manskör, Nykarleby Forsfa-
rare. Efteråt uppvaktning vid hjältegra-
varna, scouternas julfest i fh.
Sö 8.12 kl 10 Högmässa: kyrkan, Ed-
man, Ringwall.
Ti 10.12 kl 19 De vackraste julsånger-
na: Kovjoki bönehus. Anderssén-Löf, 
Ringwall, Dahlskog, dagklubbsbarn.

Munsala
Sö 1.12 kl 12 Familjegudstjänst: kyr-
kan, Sundstén, Näs, åsnor utanför 
kyrkan.
- kl 15 Adventskonsert: kyrkan, Nkby-
nejdens sång- o musikförbund.
Må 2.12 kl 18 Julandakt: Kantlax bya-
gård, Sundstén, Näs.
Ti 3.12 kl 18 Julandakt: Pensala skola, 
Sundstén, Näs.
To 5.12 kl 18 Julandakt: Elvira-huset i 
Vexala, Sundstén, Näs.
Fr 6.12 kl 12 Högmässa: kyrkan, 
Sundstén, Ringwall, efteråt uppvakt-
ning vid hjältegravarna.
- kl 16 Julkonsert: ”Imagine Christ-
mas”, kyrkan, Tomas Höglund, Mikael 
Svarvar m.fl. Andakt Johan Fagerudd. 
Biljetter vid dörren 25 €, även förköp.
Sö 8.12 kl 12 Gudstjänst: kyrkan, Öst-
man, Rolf Blomqvist.
- kl 18 Bön o lovsång: fh.
To 12.12 kl 19 Julkonsert: ”En nordisk 
jul”, kyrkan, Thomas Enroth, Erik-An-
dré Hvidsten, Vasa stadsorkester. Bil-
jetter förköp.

Jeppo
Fr 29.11 kl 8.30 Adventsandakt: Jep-
po-Pensala skola, kyrkan, Östman, 
Lönnqvist, eleverna.
Sö 1.12 kl 11 Gudstjänst för stora o 
små: kyrkan, Östman, Andrey Heik-
kilä, Lönnqvist, barnen, kyrkokören. 
Efteråt julgröt o missionsinfo från 
Ryssland i fh.
Fr 6.12 kl 12 Högmässa: kyrkan, Öst-
man, Lönnqvist, Jeppokvartetten, före 
gudstjänsten uppvaktning vid hjälte-
gravarna.
- kl 13 Auktion: fh, för Kenyamissio-
nen o Efo, andakt Trygve Smedman, 
servering.
Sö 8.12 kl 19 De vackraste advents- 
och julsångerna: kyrkan, Östman, 
Mats Sjölind.

RUNT KNUTENPÅ 
GÅNG Annonseringen gäller för tiden 28.11 – 12.12


